Jagdgebrauchstundverband e.l.

Landesverband Freistaat Sachsen — Jagdkynologische Vereinigung

Meldung Anderungen bzw. neue Priifungstermine an Martina Montsko
eMail: s.montsko@t-online.de

Priifungsplan Jagdhundepriifungen im Freistaat Sachsen — Jahr 2023

Achtung, fiir alle Priifungs- und Ausstellungsteilnehmer!

Vor der Teilnahme an einer Priifung ist eine Nennung an den ausrichtenden Verein erforderlich. Alle Nennungen sind spdtestens
drei Wochen vor dem jeweiligen Termin beim Veranstaltungsleiter einzureichen. Dazu bitte beim Prifungsleiter melden und das
entsprechende Nennformular anfordern. Bei JGHV-Verbandspriifungen kann man dieses auch online unter www.ighv.de /
Service / Formblitter/ Formblattl direkt verwenden. Das Nennformular fiir die BPO JKV kann unter www.jkv-sachsen.de /
Brauchbarkeitspriifung heruntergeladen werden. Danach ist das vollstindig ausgefillte und unterschriebene Nennformular mit
einer Ablichtung der Ahnentafel, einer Ablichtung der Zensurenblitter vorangegangener Priifungen, einer Kopie des
Uberweisungsscheines des Nenngeldes und einer Ablichtung der Mitgliedschaft eines Rassevereines (JGHV angeschlossen) an
den Veranstaltungsleiter zu schicken.

Zu allen Priifungen einschlieflich, Brauchbarkeitspriifungen sind durch die Hundefihrer die Jagdwaffe mit ausreichender
Munition sowie Schleppenwild (Haar und Federwild) mitzubringen. Prifungsorte, Zeitabldufe sowie die Héhe der Nenngelder
sind bei den Priifungsleitern zu erfragen.

Termin Priifungen Ort Meldung an Telefon ausrichtender
Verein
Vorstehhunde
11.02.23 Btr. Schkeuditz A .Reinwald,Luppenaue 20 01774157898 VDD Gruppe SN
04178 Leipzig
04.03.23 Btr. Schonfels U.Zetzsche, Talstr.6 015207773333  VogtlLJGV/DK-
04639 Ponitz Club Sachsen
04.03.23 Btr. Plauen/ R.Zetzsche,Talstr.6 015207773333 DK Klub SN
Schonfels 04639 Ponitz
05.03.23 Btr Hirschfeld VDD
Niederlausitz
19.03.23 Derby 1 Fremdiswalde  R.Zetzsche,Talstr.6 015207773333 DK Klub SN
04639 Ponitz
01.04.23 VIp GoBnitz U.Zetzsche, Talstr.6 015207773333  Vogtl.JGV/DK-
04639 Ponitz Club Sachsen
01.04.23 VvIpP HaBleben/ Ch.Baumann,Auer Str.105 0377154294 VDL
Sportplatz 08315 Bernsbach
01./02.04.23 VIP Raum J Niimmberger,Im kleinen Feld 6 017656856895  JGV Leipzig
Espenhain 04571 Rotha/OT Mobis
09.04.23 Derby 11/ VIP Go6Bnitz R.Zetzsche, Talstr.6 015207773333 DK Klub SN
04639 Ponitz
15.04.23 A2l Hirschfeld P.Palm,Berliner Str. 48 01723536703 VDD
01558 GroBlenhain Niederlausitz
15.04.23 Vvip Kleinliebenau  A.Reinwald,Luppenaue 20 01774157898 VDD Gruppe SN
04178 Leipzig
30.04.23 Derby 111 GoBnitz R.Zetzsche,Talstr.6 015207773333 DK Klub SN
04639 Ponitz
06.05.23 VSwP 20 Std. Hirschfeld P.Palm,Berliner Str. 48 01723536703 VDD
01558 Groflenhain Niederlausitz
06.05.23 VSwP gespr./ Breitenbrunn Th.Markert,Hollerberg 14 015203003943  JGV Chemnitz
VFEsP 20/40 h ' 08340 Schwarzenberg
07.05.23 VSwP Bernsbach Ch.Baumann,Auer Str.105 0377154294 VDL
08315 Bernsbach
13.05.23 VPS Breitenbrunn ~ Th.Markert, Hollerberg 14 015203003943  JGV Chemnitz
08340 Schwarzenberg
01.07.23 VswP 20 h Lichtentanne A Reinwald,Luppenaue 20 01774157898 VDD Gruppe SN
04178 Leipzig
15.07.23 VSwP Schonfels U.Zetzsche, Talstr.6 015207773333  Vogtl.JGV/DK-
04639 Ponitz Club Sachsen

Stand 08.02.23



!

15.07.23
03.09.23
16.09.23
16.09.23
16./17.09.23
23.09.23
23.09.23
23./24.09.23
30.09./
01.10.23
30.09./
01.10.23
14.10.23
14./15.10.23
21.10.23
21./22.10.23
21./22.10.23
21./22.10.23

11.11.23

Erdhunde
11.03.23

18.03.23
01.04.23
15.04.23
15.04.23
16.04.23
13.05.23
20.05.23
20.05.23

02.09.23
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VSwP 20 h

Solms I/AZP
HZp

HZP o.Hsp.
Solms II/AZP/HZP
HZP

HZP

HZP

VGP/VPS

VGP

VSwP gespr./
VFEsP 20/40 h
VGP

HZP II

VGP

VGP mit TF u.UF

VGP

VStP

AP/Spl

AP/Spl
AP/Pass.
ZP1u. ZP2
AP/Pass.

EP

ZP 1
SfK/SchwhK20
EP

SfK, VpoSp, WaT

Schonfels
Fremdiswalde
Grimma
Kleinliebenau
Plauen
Frauenhain
Plauen/
Leubnitz
Raum Leibnitz
Espenhain
Leubnitz/
Schonfels
Plauen
Breitenbrunn
Espenhain
Noch offen
Noch offen
Hirschfeld
Kleinliebenau

Breitenbrunn

GroBthiemig
Gr.Ammens-

leben

Dilrr-
weitzschen
Niesky
Augustusburg
Oberfrauen-
dorf

Zwickau

Massenei

R.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz
R.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz

Ch.Baumann, Auer Str.105

08315 Bernsbach

A Reinwald, Luppenaue 20

04178 Leipzig
U.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz

M.Miiller, Am Hetzbach 14

09366 Hetzdorf
U.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz

J Niirnberger, Im kleinen Feld 6
04571 Rotha/OT Mobis

U.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz
U.Zetzsche, Talstr.6
04639 Ponitz

Th.Markert, Hollerberg 14
08340 Schwarzenberg

J Niirnberger, Im kleinen Feld 6
04571 R6tha/OT Mobis
Ch.Baumann, Auer Str.105

08315 Bernsbach

Ch.Baumann, Auer Str.105

08315 Bernsbach

P. Palm, Berliner Str. 48

01558 GroBenhain

A Reinwald, Luppenaue 20

04178 Leipzig

Th.Markert, Hollerberg 14
08340 Schwarzenberg

H.Hoffmann, Dresdener Str.218

02994 Bernsdorf
W.Flade,

kontakt@jagdteckel-sachsen.de

W Flade,

kontakt@jagdteckel-sachsen.de
G.Wisniewski, Siedlungsweg 11
09661 Tiefenbach/Marbach

H.Hoffmann, Dresdener Str.218

02994 Bernsdorf

H.Hoffmann, Dresdener Str.218

02994 Bernsdorf

St.Lochmann, Landbergstr. 3b

01737 Tharandt

R.Berndt, Hauptstr. 55a

01465 Langebriick
W.Flade,

kontakt@jagdteckel-sachsen.de
R.Berndt, Hauptstr. 55a

01465 Langebriick
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015207773333

015207773333

0377154294

01774157898

015207773333

01729591026

015207773333

017656856895

015207773333

015207773333

015203003943

017656856895

03771554294

03771554294

01723536703

01774157898

015203003943

03579773424

01748630420

01748630420

015202633417

03579773424

03579773424

01708000362

01731753301

01748630420

01731753301

DK Klub SN
DK Klub SN
VDL

VDD Gruppe SN
DK Klub SN
VDD
Niederlausitz
Vogtl.JGV/DK-
Club Sachsen
JGV Leipzig
Vogtl.JGV/DK-
Club Sachsen
DK Klub SN
JGV Chemnitz
JGV Leipzig
VDL

VDL

VDD
Niederlausitz

VDD Gruppe SN

JGV Chemnitz

VIJT LAG SN
VIJT LAG SN
VIT LAG SN
DJT Club

LG SN

VIT LAG SN
VIT LAG SN
DIT Club

LG SN

DTK LV Sachsen
VIT LAG SN

DTK LV Sachsen



02.09.23
09.09.23
10.09.23
16.09.23
23.09.23
23.09.23
30.09.23
13./14.10.23
14.10.23
14.10.23

21.10.23

Bracken
21./22.04.23

20./21.10.23
Stoberhunde
18.03.23
02.09.23
19.09.23

30.09./
01.10.23
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AP/Spl.
AP/Pass.
EP

EP

ZP 2

GP
AP/Spl
GP

7P 1

GP

EP/GP/Pass

AP/GP

GP

JZP/AZP
HZP
JZP/AZP

HZP/GP

GroBthiemig

Niesky
Zwickau
Diirr-
weitzschen
Niesky
Gr.Ammens-
leben
Augustusburg
Augustusburg

Zwickau/
Lauterbach

Hermsdorf

Hermsdorf

Diilmen
Bergfeld
Rodheim

Feuchtwangen

H.Hoffmann, Dresdener Str.218
02994 Bernsdorf

H.Hoffmann, Dresdener Str.218
02994 Bernsdorf

H.Hoffmann, Dresdener Str.218
02994 Bernsdorf

W.Flade,
kontakt@jagdteckel-sachsen.de
G.Wisniewski, Siedlungsweg 11
09661 Tiefenbach/Marbach
H.Hoffmann, Dresdener Str.218
02994 Bernsdorf

W.Flade,
kontakt@jagdteckel-sachsen.de
St.Lochmann, Landbergstr. 3b
01737 Tharandt

St.Lochmann, Landbergstr. 3b
01737 Tharandt

W.Flade,
kontakt@jagdteckel-sachsen.de
W.Flade,
kontakt@jagdteckel-sachsen.de

E.Sprunk, Talstr.3
09518 Grofriickerswalde

E.Sprunk, Talsr.3
09518 GroBriickerswalde

B.Zumdomen, Leipziger Str.9
49584 Fiirstenau
B.Zumdomen, Leipziger Str.9
49584 Fiirstenau
B.Zumdomen, Leipziger Str.9
49584 Fiirstenau
B.Zumdomen, Leipziger Str.9
49584 Fiirstenau
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03579773424

03579773424

03579773424

01748630420

015202633417

03579773424

01748630420

01708000362

01708000362

01748630420

01748630420

01749350591

01749350591

017191154385

017191154385

017191154385

017191154385
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VIT LAG SN

VIJT LAG SN

VIT LAG SN

VIT LAG SN

DIJT Club
LG SN
VIT LAG SN

VIJT LAG SN

DIT Club

LG SN

DJT Club
LG SN

VIJT LAG SN

VIJT LAG SN

VereinADBr
LG SN
Verein ADBr
LG SN

VIGS

VIGS

VIGS

VIGS





